
Powtórzenie  przetargu  dało
efekt – gaz na przyszły rok
będzie tańszy
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  rozstrzygnęła  powtórzony
przetarg na grupowy zakup gazu dla części swoich gmin w 2023
r. W ramach postępowania wpłynęła jedna oferta od PGNiG Obrót
Detaliczny na łączną kwotę 53,9 mln zł, która jest niższa od
kwoty zaproponowanej w poprzednim, unieważnionym postępowaniu.

Był  to  drugi  przetarg  przeprowadzony  dla  gmin,  które  w
ubiegłym roku zdecydowały się na zakup gazu jedynie na 2022 r.
Przedmiotem zamówienia był zakup paliwa o łącznym wolumenie
110,5 GWh na 2023 r. w podziale na dwa zadania.

W  ofercie  złożonej  przez  PGNiG  Obrót  Detaliczny  zadanie
pierwsze wyceniono na 25,4 mln zł, a zadanie drugie na 28,5
mln  zł.  Łącznie  daje  to  kwotę  53,9  mln  zł  przy  budżecie
zamawiających na poziomie 58,9 mln zł.

– Nie tylko otrzymaliśmy oferty na obie części postępowania
ale również są one niższe o 34,7 proc. od kwoty w pierwszym
przetargu, który unieważniliśmy pod koniec października tego
roku. Decyzję, aby powtórzyć postępowanie, podjęliśmy właśnie
ze  względu  na  zbyt  wysokie  ceny  paliwa  gazowego.  Dzisiaj
widzimy,  że  był  to  dobry  ruch  –  mówi  Karolina  Mucha-Kuś,
dyrektor Departamentu Projektów i Inwestycji w GZM. Dodaje, że
niższa cena gazu w obecnym przetargu wynika wprost z sytuacji
na rynku energii.

W przetargu na grupowy zakup gazu na 2023 r. uczestniczyły
miasta  i  gminy:  Bobrowniki,  Chorzów,  Czeladź,  Dąbrowa
Górnicza,  Gliwice,  Katowice,  Knurów,  Kobiór,  Mierzęcice,
Psary, Ruda Śląska, Siewierz, Sławków, Świętochłowice, Wyry i
Zabrze,  a  także  samorządowe  jednostki  organizacyjne,  m.in.
Planetarium  Śląskie,  Muzeum  Hutnictwa  w  Chorzowie,  Muzeum
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Górnictwa Węglowego w Zabrzu, Teatr Miejski w Gliwicach, Pałac
Kultury Zagłębia, gminne domy kultury, biblioteki miejskie czy
zakłady opieki zdrowotnej.

Przypomnijmy,  że  w  grudniu  ubiegłego  roku  rozstrzygnięto
przetarg na grupowy zakup gazu dla 32 miast i gmin, przy czym
część samorządów zdecydowała się na zakup paliwa na dwa lata
(2022-2023), a część tylko na rok. Jedyną ofertę złożyło wtedy
PGNiG Obrót Detaliczny na kwotę 84,3 mln zł, a łączny wolumen
zamówienia wynosił 198,7 GWh.

Obok metropolitalnej grupy zakupowej gazu, która powstała w
2019 r., funkcjonuje także grupa zakupowa energii elektrycznej
– ostatni jej przetarg obejmował 115 zamawiających, którzy
zakupili prąd na lata 2022-2023, uzyskując średnią cenę na
poziomie 505,35 zł/MWh. Utworzone przez GZM grupy zakupowe są
największymi tego typu podmiotami w kraju.

Zagłębie  za  pół  ceny  w
siedmiu  miastach  w  weekend
9-11 września
W  10  lat  od  pierwszej  edycji,  Sosnowiec  wraca  ze  swoją
sztandarową akcją. Wraz z 6 zagłębiowskimi miastami, zaprasza
na weekend za pół ceny, 9-11 września.

Tegoroczna edycja Zagłębia za pół ceny będzie najszersza, bo
odbędzie się aż w 7 miastach! Po raz pierwszy weekend z ofertą
za pół ceny w Sosnowcu miał miejsce 2012 roku. Wtedy brały w
nim udział jedynie sosnowieckie lokale gastronomiczne.

Z  roku  na  rok  akcja  ewoluowała,  aż  w  końcu  w  2015  roku
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zorganizowaliśmy ją wspólnie z zagłębiowskimi miastami. Przez
lata brały w niej udział: Będzin, Czeladź i Dąbrowa Górnicza.
W  części  także  Wojkowice.  Specjalną  edycję  nasze  miasto
przeprowadziło w 2019 roku, a to w podziękowaniu za wysoką
frekwencję w wyborach parlamentarnych w 2018 roku.

2022 rok to już 11. edycja. – W tym roku namówiliśmy do
współpracy jeszcze więcej miast. Bawią się z nami jak zawsze:
Będzin, Czeladź i Dąbrowa Górnicza, a także Siewierz, Sławków
i Wojkowice. Bardzo się cieszę, że ten weekend będzie tak
wyjątkowy – mówi Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca.

Podobnie jak w latach ubiegłych, do współpracy zaprosiliśmy
właścicieli  lokali  gastronomicznych  oraz  usługodawców.
Odpowiedź była naprawdę spora, bo Zagłębie za pół ceny będzie
obowiązywało w blisko 70 miejscach!

Pizza, sushi, lody, ramen, burgery i napoje – to tylko część
gastro oferty za pół ceny. Nie próżnują także usługodawcy:
karnety  na  siłownie,  soczewki  kontaktowe,  usługi  barbera,
bawialnie,  wypożyczalnie  kajaków,  groty  solne,  spa…  To
wszystkie już w weekend 9-11 września.

– Spotkajmy się wszyscy – na mieście. Zachęcam Zagłębiaków,
abyśmy skorzystali z okazji i po prostu razem wyszli z domu.
To  doskonała  okazja,  aby  zapoznać  się  z  ofertą  naszych
lokalnych przedsiębiorców i wracać do nich regularnie – dodaje
prezydent Sosnowca.

Pełna oferta Zagłębia za pół ceny na www.zaglebiezapolceny.pl

 

http://www.zaglebiezapolceny.pl


Kolejny budynek docieplony
Budynek  mieszkalny  przy  ulicy  Tuwima  doczekał  się  końca
modernizacji.  Docieplenie  budynku  ma  obniżyć  koszty
ogrzewania.

Budynek  przy  ulicy  Tuwima  to  już  48  budynek  komunalny
docieplony w mieście. Taką liczbę udało się zmodernizować w
ciągu 6 lat. – I cale szczęście, bo kryzys energetyczny i
ostatnie problemy z węglem czy gazem spowodują, że koszty
ogrzewania mieszkań tej zimy będą wyjątkowo wysokie. A jest
już udowodnione, że w docieplonych budynkach koszty ogrzewania
maleją co najmniej o połowę – podkreśla burmistrz Zbigniew
Szaleniec.

W  tym  roku  termomodernizacja  obejmie  jeszcze  ostatni
niedocieplony budynek przy ulicy Tuwima 7-9-11. Ma być gotowy
w październiku.

Źródło: UM Czeladź

120  km  Velostrad  w  GZM.
Miasta  GZM  wchodzą  w  etap
realizacji  pierwszych
czterech dróg
W Katowicach przedstawiciele 11 samorządów podpisali w piątek
(20  maja)  porozumienia  o  rozpoczęciu  budowy  szybkich  dróg
rowerowych w GZM. Łącznie powstanie 8 velostrad o długości ok.
120 km. Podpisane w piątek porozumienia dotyczą pierwszych
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czterech. Realizacja tych inwestycji rozpocznie się w 2023
roku, a kolejnych w 2024 roku.

Velostrady GZM to szybkie drogi rowerowe, w większości
odseparowane od jezdni i ruchu samochodowego.
Dzięki  ich  powstaniu,  mieszkańcy  otrzymają  możliwość
bezpiecznego  przejazdu  na  rowerze  pomiędzy  miastami
Metropolii.
Łącznie powstanie 8 velostrad o długości ok. 120 km.
Porozumienia zostały podpisane w piątek (20 maja) przez
samorządowców z 11 miast i gmin GZM, przez które będą
przebiegać pierwsze cztery Velostrady GZM. To: Będzin,
Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice,
Mysłowice,  Ruda  Śląska,  Sosnowiec,  Świętochłowice,
Zabrze.
Dla miast i gmin GZM ważne jest nie tylko to, by było
gdzie jeździć, ale również na czym – w przyszłym roku
zostanie uruchomiony Rower Metropolitalny. GZM jest na
półmetku  dialogu  konkurencyjnego,  firmy  wkrótce  będą
składać swoje oferty.

Powstanie Velostrad GZM to jedno ze strategicznych działań
podejmowanych przez miasta Metropolii. Założenie jest takie,
aby pełniły one funkcję transportową, a nie tylko rekreacyjną,
czyli zapewniały możliwość bezpiecznego przejazdu w drodze do
pracy,  szkoły,  czy  na  studia  w  ramach  jednego  miasta  lub
pomiędzy miastami.



–  Velostrady  zintegrują  jeszcze  bardziej  miasta  i  gminy.
Dotychczas miasta GZM budowały lokalne drogi, realizując tylko
nieliczne inicjatywy z miastami sąsiednimi – mówi Kazimierz
Karolczak,  przewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  –  Zanim  powstała  metropolia,  było  to  trudne
zarówno pod względem finansowym, jak i organizacyjnym. Dzięki
temu, że działamy razem w ramach GZM, realizacja tego typu
ponadlokalnych  inwestycji  jest  zdecydowanie  usprawniona.
Powstanie  Velostrad  GZM  zostanie  w  całości  sfinansowane  z
budżetu Metropolii i dotacji zewnętrznych, o które będziemy
się ubiegać na ten cel – podkreśla.

Arkadiusz  Chęciński,  prezydent  Sosnowca  zwraca  uwagę,  że
szybkie połączenie rowerowe: z jednej strony z Katowicami, a z
drugiej z Czeladzią, Będzinem i Dąbrową Górniczą – będzie dla
mieszkańców  podregionu  sosnowieckiego  fantastycznym
rozwiązaniem  otwierającym  nowe  możliwości  dla  codziennych
podróży.

– Z niecierpliwością czekamy na realizację velostrad, a mówimy



tutaj o budowie ok. 10 km tras wyłącznie na terenie Sosnowca,
w  sumie  z  innymi  miastami  mamy  już  blisko  30  km.  Budowa
velostrady śladem dawnej linii kolejowej wzdłuż ulicy Wiązowej
oraz Sedlaka do ścisłego centrum miasta i dalej w kierunku
ulicy  Żeromskiego,  pozwoli  na  szybki  transfer  pomiędzy
Sosnowcem  i  Katowicami.  Dodatkowe  połączenia  z  miastami
Zagłębia również dają same plusy – mówi Arkadiusz Chęciński,
prezydent Sosnowca.

Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic, podkreśla z kolei, że
miasto  stawia  na  zrównoważony  transport,  dlatego  rozbudowa
dróg rowerowych jest dla Katowic niezmiernie istotna.

–  Dzięki  podpisanym  dziś  porozumieniom  tylko  na  terenie
Katowic powstanie prawie 16 km dróg rowerowych o standardzie
velostrady.  Połączenie  Katowic  z  Sosnowcem,  Mysłowicami  i
Gliwicami znacznie usprawni dojazd do pracy czy zwiedzanie
przy  wykorzystaniu  „dwóch  kółek”.  W  połączeniu  z
funkcjonującymi  i  budowanymi  drogami  rowerowymi,  które
docelowo mają połączyć chociażby Nikiszowiec z Giszowcem czy



ulicę Gospodarczą z osiedlem Paderewskiego przez tereny Doliny
Trzech  Stawów,  tworzymy  infrastrukturę,  która  ma  przekonać
mieszkańców do tego, że warto przemieszczać się przy użyciu
roweru – mówi Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic.

Mariusz  Śpiewok,  wiceprezydent  Gliwic,  zwracał  uwagę,  że
podpisane w piątek porozumienia to efekt ścisłej współpracy
miast i gmin w ramach Metropolii.

–  Ta  współpraca  daje  wymierne  efekty.  Dzięki  szerszemu
spojrzeniu  łączymy  nasze  miasta.  W  Metropolii  możemy
poszczycić się świetnymi drogami. Stale doskonalimy transport
publiczny.  Niedawno  ogłaszaliśmy  nowe  inwestycje  kolejowe.
Teraz  inaugurujemy  projekt  rowerowy.  Chcemy,  by  rower  był
używany przez mieszkańców nie tylko do rekreacji, ale również
jako codzienny środek transportu. Dlatego wspólnie, w ramach
podregionu  gliwickiego  oraz  całej  Metropolii,  rozpoczynamy
projekt budowy velostrad. Celem jest powstanie spójnej sieci
rowerowej łączącej miasta aglomeracji. Jest to kolejny dowód
na to, że we współpracy tkwi nasza siła – podkreśla Mariusz
Śpiewok, zastępca prezydenta Gliwic.

Pobierz: Mapa Velostrady GZM
Szczegółowe przebiegi pod galerią zdjęć. 
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Oto  planowane  trasy  pierwszych  czterech  velostrad,  których
powstanie  wchodzi  w  etap  realizacji,  dzięki  podpisanym
porozumieniom:
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GLIWICE  –  ZABRZE  –  RUDA  ŚLĄSKA  –  ŚWIĘTOCHŁOWICE  –
CHORZÓW – KATOWICE

Długość: ok. 30 km

Wyznaczone  zostały  już  przebiegi,  odbyły  się  przejazdy  w
terenie  i  wypracowano  wspólne  założenia,  uwzględniające
przebieg miejskich sieci dróg rowerowych oraz planowane nowe
inwestycje  (np.  centrum  przesiadkowe).  Chodzi  o  to,  by
velostrada  była  „kręgosłupem”,  do  którego  będą  docierać
„ości”, czyli lokalne drogi rowerowe.

KATOWICE – SOSNOWIEC

Długość: ok. 9,7 km

Powstanie w ciągu najbliższych kilku lat. Trasa tej velostrady
ma przebiegać od katowickich Bulwarów Rawy, w okolicy ul.
Bankowej, przez tereny na wschód od drogi ekspresowej S86, aż
po centrum Sosnowca. Koniec trasy został przewidziany przy
parku Dietla, nieopodal ul. Żeromskiego.

SOSNOWIEC – CZELADŹ – BĘDZIN – DĄBROWA GÓRNICZA

Długość: ok. 16,9 km

Kontynuacją trasy z Katowic mają być odgałęzienia do kolejnych
miast Zagłębia Dąbrowskiego. Koncepcja zakłada wykorzystanie
terenu po kolei piaskowej w Sosnowcu i Czeladzi, a następnie
Będzinie i Czeladzi. Pod uwagę brane jest też poprowadzenie
jej wzdłuż S86, a później DK94. Tak czy inaczej – dojedziemy
nią do Dąbrowy Górniczej.

KATOWICE – MYSŁOWICE

Długość: ok. 9,1 km

Droga  rowerowa  rozpocznie  się  w  Katowicach  –  w  Brynowie,
będzie biegła wzdłuż nieczynnej linii kolejowej wzdłuż doliny
Trzech Stawów i w dalszym biegu przez dzielnicę Giszowiec.
Następnie w kierunku miasta Mysłowice będzie przebiegać wzdłuż



ulicy  Mysłowickiej,  docierając  do  granicy  z  Mysłowicami  i
dalej wzdłuż ul. Mikołowskiej, aż do rejonu ronda Rotmistrza
Pileckiego (oś. Ćmok)

Velostrady, które powstaną w kolejnych etapach:

KATOWICE – SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE – CHORZÓW – BYTOM –
PIEKARY ŚLĄSKIE

Długość: ok. 15,5 km

To  droga,  która  połączy  Katowice  z  północną  częścią
Metropolii.

Jej planowany początek to okolice pl. Alfreda w Katowicach.
Następnie będzie łączyła Siemianowice Śląskie z Chorzowem i
poprzez  zespół  przyrodniczo-krajobrazowy  „Żabie  Doły”  ma
docierać do Bytomia. W pobliżu Drogi Wojewódzkiej nr 911 ma
połączyć  się  z  lokalnymi  drogami  rowerowymi  w  Piekarach
Śląskich.

TARNOWSKIE GÓRY – BYTOM

Długość: ok. 14 km

Inna trasa w tym rejonie Metropolii będzie biec z Bytomia do
Tarnowskich Gór, stanowiąc połączenie o dodatkowych walorach
rekreacyjnych.

KATOWICE – TYCHY

Długość: 10–17 km

Koncepcje dla tego odcinka są przynajmniej dwie. Może zostać
zbudowany  przez  południowe  dzielnice  Katowic,  Podlesie  i
Kostuchnę,  albo  przez  tyską  dzielnicę  Czułów,  katowickie
Murcki i tereny leśne. Tutaj kwestia przebiegu jest jeszcze
otwarta.

ROWER METROPOLITALNY



Ważne jest również, aby było czym jeździć po velostradach. W
przyszłym  roku  ma  zostać  uruchomiony  Rower  Metropolitalny,
czyli system wypożyczalni rowerów miejskich.

Będzie działał przez cały rok. Płatność za wypożyczenie będzie
docelowo odbywać się za pomocą tej samej aplikacji, dzięki
której kupimy bilety komunikacji miejskiej. W systemie będzie
ok.  8  tys.  rowerów,  a  stojaki  będą  rozmieszczone  w  wielu
lokalizacjach.  Ponadto  zostanie  uruchomiona  długoterminowa
wypożyczalnia rowerów elektrycznych.

Była  szkoła  górnicza
przekształci  się  w  budynek
mieszkalny
Była  szkoła  górnicza,  a  wcześniej  internat,  przy  ul.  21
Listopada przekształci się w budynek mieszkalny.

Władze  miasta  podpisały  z  prezesem  spółki  SIM  Zagłębie
(Społeczne  Inicjatywa  Mieszkaniowa)  porozumienie  na  mocy,
którego  spółka  rozpocznie  działania  związane  z  remontem  i
przekształceniem  byłej  szkoły  górniczej  przy  ulicy  21
Listopada w budynek mieszkalny. Dzięki temu powstanie około 75
mieszkań na wynajem.

–  Budynek  na  ostatniej  sesji  decyzją  RM  został  razem  z
przyległą  działką  wniesiony  aportem  do  spółki.  W  ramach
inwestycji, oprócz mieszkań komunalnych, na przyległej działce
ma powstać także około 100, tak potrzebnych w tym rejonie
miasta,  miejsc  parkingowych  i  30  przynależnych  do  budynku
garaży – podkreśla burmistrz Zbigniew Szaleniec.
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Nowe mieszkania w Czeladzi
Jest już gotowa koncepcja zagospodarowania obiektu na budynek
mieszkalny.  Wiadomo  też,  że  inwestycja  będzie  kosztowała
minimum 21 mln zł. – Dzięki koncepcji i wstępnemu kosztorysowi
spółka  może  już  zgłaszać  wniosek  o  środki  na  realizację
inwestycji do BGK. Mimo że inwestycję będzie prowadziła spółka
SIM,  dysponentem  przyszłych  mieszkań  będzie  nasze  miasto.
Mieszkania będą miały wykończenie pod klucz. Miejmy nadzieję,
że  spółka  szybko  pozyska  pieniądze  i  opracuje  projekt
techniczny  na  realizację  tej  bardzo  ważnej  miejskiej
inwestycji  –  wyjaśnia  burmistrz.

Ważna dla miasta inwestycja
Burmistrz  Czeladzi  podkreśla,  że  to  będzie  to  największa
inwestycja  mieszkaniowa  ostatnich  30  lat.  –  Warto  dodać,
że  odzyskamy  i  oddamy  do  dyspozycji  mieszkańców  kolejny
pokopalniany budynek i to bez znaczącego udziału finansowego
gminy.  Przypomnę,  że  nasze  miasto  poprzez  samą  deklarację
wstąpienia do spółki SIM pozyskało już na tę inwestycję w
ubiegłym roku 3 mln zł, które także aportem wnieśliśmy do
spółki, stając się – obok 10 innych gmin – jej udziałowcem –
dodaje Zbigniew Szaleniec.

Przypomnijmy. Spółka SIM Zagłębie została utworzona 7 grudnia
2021 roku. Swoim zasięgiem obejmuje gminy: Będzin, Bobrowniki,
Czeladź,  Chrzanów,  Ogrodzieniec,  Siewierz,  Sosnowiec,
Szczekociny,  Psary  i  Wojkowice.  Docelowo  spółka  ta  ma
wybudować  niemal  1000  mieszkań.
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Muzyczne pożegnanie karnawału
w Kopalni Kultury
W piątek, 25 lutego, Kopalnia Kultury zaprasza na zakończenie
karnawału. Tego dnia o godz. 18.00 odbędzie się koncert „Usta
milczą, dusza śpiewa”.

Będzie  to  pełna  uroku  muzyczna  podróż  do  krainy
najpiękniejszych  arii,  duetów  operetkowych  i  musicalowych,
ponadczasowych  polskich  i  światowych  standardów.  Melodii
cieszących  się  niesłabnącą  popularnością  i  upodobaniem
publiczności.

Koncert bogaty w nastroje, obejmujący różne style i gatunki
muzyczne w najlepszym wykonaniu znanych i lubianych solistów:
Olivii Ohl-Szulik – sopran oraz Ireneusza Miczki – baryton,
których pięknie brzmiące głosy oraz sceniczna charyzma ujęły
publiczność w Polsce i za granicą.

W programie koncertu usłyszymy m.in. arie i duety z operetek
„Wesoła Wdówka”, „Księżniczka Czardasza”, musicali „Skrzypek
na dachu”, „My fair Lady”, przeboje wylansowane przez Irenę
Santor,  Francka  Sinatrę,  Louisa  Armstronga  czy  Leonarda
Cohena. Nie zabraknie także muzycznych niespodzianek i sporej
dawki dobrego humoru. Bilety kosztują 35 zł.

https://metropoliagzm.pl/2022/02/22/muzyczne-pozegnanie-karnawalu-w-kopalni-kultury/
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Ferie  w  Czeladzi  –
kulturalnie i sportowo
Jak można spędzić ferie zimowe 2022 w mieście? Mimo pandemii
koronawirusa  jednostki  kulturalne  i  sporu  zapraszają  do
siebie. Przygotowano moc atrakcji!
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Ferie  zimowe  zbliżają  się  wielkimi  krokami.  Od  14  lutego
uczniowie przez dwa tygodnie będą mogli wykorzystać wolny czas
na zimowe aktywności. Ferie w mieście wcale nie muszą być
nudne! Sprawdźmy, jakie w tym roku przygotowano atrakcje dla
najmłodszych?

Harcerska Akcja Zima 2022

Harcerska Akcja Zima 2022 rozpocznie się 14, a zakończy 25
lutego.  Akcja  podzielona  została  na  dwa  turnusy  po  5  dni
każdy. Każdy turnus będzie liczył 105 osób i 7 wychowawców,
łącznie  z  półkolonii  organizowanych  przez  Miasto  Czeladź
skorzysta 210 dzieci.

Zajęcia  rozpoczynać  się  będą  o  godzinie  9.00,  a  ich
zakończenie przewidziane jest na godzinę 15.00. Każde dziecko
będzie  miało  zapewnione  wyżywienie  (śniadanie,  obiad  i
podwieczorek).  Miejscem  Harcerskiej  Akcji  Zima  2022  będzie
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marii Konopnickiej w Czeladzi.

Organizatorzy  podczas  trwania  półkolonii  zapewnią  dzieciom
czas wolny w sposób atrakcyjny i bezpieczny. W programie akcji
na  oba  turnusy  przewidziano  m.in.  spotkanie  z  policją
„Bezpieczne Ferie”, zajęcia teatralne z wykorzystaniem masek i
strojów,  warsztaty  rękodzieła  i  naukę  piosenki
harcerskiej. Więcej o Harcerskiej Akcji Zima 2022 – TUTAJ.

Ferie w Bibliotece

Oddział dla Dzieci i Młodzieży Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Czeladzi zaprasza na zajęcia literacko-plastyczne. Zajęcia
przeznaczone dla dzieci w wieku 7-12 lat będą się odbywać w
poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 9.30 do 11.00.
Liczba uczestników jest ograniczona, obowiązują zapisy (tel.
32 265 10 02 wew. 2).

Ferie w kinie Kopalni Kultury

Kopalnia Kultury zaprasza wszystkie dzieci na darmowe seanse

http://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Harcerska-Akcja-Zima-2022/idn:3105


filmowe.  Filmy-niespodzianki  będzie  można  obejrzeć  od
poniedziałku  do  piątku  o  godz.  10.00  i  12.00.

Ferie na sportowo

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czeladzi przygotował dla
dzieci ofertę sportową. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy
na naukę oraz doskonalenie jazdy na łyżwach. Bezpłatne zajęcia
będą się odbywać na lodowisku przy Szkole Podstawowej nr 7
przy ul. Spacerowej 2 w poniedziałki (14 i 21 lutego), środy
(16 i 23 lutego) i piątki (18 i 25 lutego) w godzinach od
10.00 do 13.00.

We wtorki (15 i 22 lutego) i czwartki (17 i 24 lutego) w
godzinach od 10.00 do 14.00 w hali MOSiR przy ul. Sportowej 2
będzie można zagrać w tenisa stołowego. Z kolei od 21 do 25
lutego w godzinach od 10.00 do 14.00 będzie można pograć w
piłkę  nożną,  koszykówkę  lub  siatkówkę.  Zabierz  drużynę  i
zagraj razem z nami!
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Czeladź  gra  z  Wielką
Orkiestrą Świątecznej Pomocy
30  stycznia  odbędzie  się  30.  finał  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej Pomocy! Jak co roku Czeladź gra razem z WOŚP i
zachęca wszystkich mieszkańców do wsparcia tej inicjatywy!

30.  finał  zagra  dla  zapewnienia  najwyższych  standardów
diagnostyki i leczenia wzroku dzieci. Czynnikiem niezbędnym do
prawidłowej  diagnozy  i  wdrożenia  terapii  jest  nowoczesny
sprzęt, którego polskim placówkom brakuje. Hasło przewodnie
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tegorocznego finału to „Przejrzyj na oczy”!

Jak wesprzeć WOŚP?

W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, część zbiórek prowadzona
jest wirtualnie. W dniu finału – 30 stycznia – na ulicach
naszego miasta będzie można spotkać wolontariuszy z puszkami,
ale już dziś można wesprzeć WOŚP. Wystarczy wpłacić pieniądze
do naszej eSkarbonki.

Miejskie atrakcje

30  stycznia  zapraszamy  na  Rynek  Starego  Miasta!
Niezapomnianych  wrażeń  dostarczą  nam  wspaniali  artyści.  Na
czeladzkim rynku pojawi się dwóch potencjalnych reprezentantów
Polski  na  tegoroczny  konkurs  Eurowizji:  Daria,  której
„Paranoia” szturmem podbiła polskie listy przebojów oraz Kuba
Szmajkowski,  który  dopiero  co  zaprezentował  swój  najnowszy
utwór „Lovesick”. Będą także dwa zespoły doskonale znane już
czeladzkiej publiczności, czyli Redlin oraz Box Canyon.

Emocje  sięgną  zenitu  podczas  licytacji  niecodziennych
przedmiotów.  Wiele  niezwykłych  artykułów  będzie  również
dostępnych  w  WOŚpowym  sklepiku.  Zwieńczeniem  dnia  będzie
światełko do nieba.

Harmonogram wydarzeń:

16.00-16.45 Box Canyon
16.45-17.00 Licytacje
17.00-17.45 Kuba Szmajkowski
17.45-18.00 Licytacje
18.00-18.45 Daria
18.45-19.00 Licytacje
19.00-19.45 Redlin
19.45-20.00 Licytacje
20.00 Światełko do nieba

Pobiegnij i policz się z cukrzycą

https://eskarbonka.wosp.org.pl/h4t2c1?fbclid=IwAR2EWfHsVnh517Fg_fjJcfCZcKRr4vj2-qFChCOVqsqBUKpxrC4ubpuJ4sw
https://eskarbonka.wosp.org.pl/h4t2c1?fbclid=IwAR2EWfHsVnh517Fg_fjJcfCZcKRr4vj2-qFChCOVqsqBUKpxrC4ubpuJ4sw


W ramach 30. finału WOŚP odbędzie się również 6. Czeladzki
Bieg „Policz się z cukrzycą” organizowany przez Stowarzyszenie
Czeladź Biega.

Wesprzyj WOŚP i weź udział w licytacjach

Już  teraz  zapraszamy  do  licytacji  przedmiotów  wystawionych
przez  miasto  w  ramach  30.  finału  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Wylicytować można m.in. roczny patronat
nad akwenem w Parku Grabek.

ZOBACZ WSZYSTKIE AUKCJE MIASTA CZELADŹ NA RZECZ WOŚP

http://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Zostan-patronem-akwenu-w-Parku-Grabek/idn:3073
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https://allegro.pl/uzytkownik/MiastoCzeladz
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Szpital  w  Czeladzi  kończy
budowę  parkingu  na
kilkadziesiąt miejsc.
– Kto podjeżdżał kiedykolwiek do szpitala samochodem to wie,
jakim problemem było zaparkowanie w pobliżu swojego pojazdu.
Dlatego dyrekcja szpitala rozpoczynając w tym roku ogromne
remonty, zarówno budynku, jak i jego otoczenia, nie zapomniała
także  o  parkingu.  Do  końca  remontu  szpitalnych  budynków
jeszcze  droga  daleka,  ale  parking  już  prawie  gotowy.  Dla
lepszego  wykorzystania  przestrzeni,  zburzono  także  mały
budynek przy wjeździe do szpitala, gdzie dyżurował ochroniarz
– mówi Zbigniew Szaleniec, burmistrz Czeladzi.

Dyrekcja  zapowiada  także  remont  terenów  parkowych  wokół
szpitala. – Jednym słowem najdalej za rok nasz szpital będzie
jak  nowy.  Skorzystam  więc  z  okazji  i  podziękuję  dyrekcji
szpitala i wszystkim medykom za pomoc w walce z COVID-19 i
innymi  chorobami,  ale  także  za  tegoroczne  osiągnięcia
remontowe  ze  wspomnianym  parkingiem  na  czele.  Natomiast  w
Nowym Roku życzę szczęścia i wszelkiej pomyślności, a także
tego,  by  sprawnie  zostały  zakończone  trwające  ogromne
remonty. Tym bardziej, że doskonale wiem, jak trudno dzisiaj o
sprawną i terminową realizację – dodaje.
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Nowe  place  zabaw  w  Parku
Grabek
Duży, średni i mały plac zabaw powstaje w Parku Grabek w
Czeladzi. Właśnie rozpoczął się ich montaż.

Kilka dni temu pisaliśmy o nowym placu zabaw w parku przy
ulicy Mickiewicza na Piaskach. Teraz przyszedł czas na nowe
place w Parku Grabek. Największy powstaje w centralnej części
parku, niedaleko źródliska, średni – w parku od strony ulicy
Dehnelów, a najmniejszy stanie przy tężni solankowej.

– Firma, która wygrała przetarg na wyrób i montaż, wyjątkowych
drewnianych placów zabaw, które wzbogacą nasz Park Grabek,
rozpoczęła ich montaż. Termin mają do końca listopada, ale już
zapowiadają, że mogą nie zdążyć na czas – przekazał Zbigniew
Szaleniec, burmistrz Czeladzi. – Jedno jest pewne, na wiosnę
place zabaw będą gotowe a dzieci jeszcze chętniej zaglądać
będą do naszego centralnego parku, by wdrapać się na wielkiego
pająka, modliszkę albo innego ogromnego owada – dodaje.
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